Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Acta et decreta

Hieronymus von Croaria

[Hagenau], 11. Apr. 1500

Sessio tricesimaseptima

[urn:nbn:de:bsz:31-313501](#)

Sessio XXXVII

seu magistratibus dignitatibus vel beneficijs quibuscumque durante scilicet fuerunt separata vel alia dissipata aliqua membra causa ville seu alia bona redditus prouentus vel emolumenta ac responsiones camere vel alta iura quecumque de quibus fuerit aliquibus iam proutum vel facta collatio vel infeudatio infra limites dominia seu terras prefati clarissimi ecclie filii regis Castelle super predicti constituta quin predicta ipsi prelati et magisteriis seu magistratibus dignitatibus vel beneficijs ut capitl restitui et reintegrari valeant per concilium ante dictum. et in quaunque parte pro*pro*sudicare aliquid de cardinalibus sancte romane ecclesie dicta sancta synodus prudenter ut melius expedire videbitur. Per promissa autem sancta synodus capitis Narbonensis non intendit in aliquo contrauenire. Quo decreto lecto dominus presides nostrarum synodi mandat quodcumque placet.

Sessio tricesimaseptima.

De vicesimasexta supra

dicitur mensis Iulij Constantie in ecclesia maiori loco solito fuit publica sessio solenniter celebrata. pro cuius introductione reverendissimus pater dominus Guilielmus tituli sancti Marci sancte romane ecclesie cardinalis presbyter missarum de spiritu sancto deuotissime celebrait. sessioni autem interfuit reverendissimus princeps dominus Sigismundus romanus et Hungarie rex cum insigniis regalibus et suis nobilibus in eiusdem subseruentibus presidebat sessioni huiusmodi pontificalibus insignitus reverendissimus pater dominus Johannes episcopus Hostienensis sancte romane ecclesie cardinalis et vicecancellarius. lege deinde letantiis aliisque orationibus consuetis sermonibus cuius thema erat Iustum iudicium iudicare: per reverendum patrem dominum electum in patriarcham Constantinopolitanum finito contumacia fuit accusata petri de Luna non comparentis neque dissimilius sententiam audientis. et inde fiebat relatio executionis citationis in ultima sessione decrete per dominum Henricum Feltrenum episcopum unum de commissariis deputatis pro executione citationis huiusmodi facta autem relatione ac iterum contumacia ipsius dicti petri

Bessio

XXXVII

de Luna fuit accusata reuerendissimi patres dñi de comitibus et
de fusto cardinales per sanctam synodum ad hoc specialiter deputati
de eiusdem synodi mandato una cum prothonotariis et presertim
cause notariis et Johanes Snepper sedis apostolice cursorie locum
sessionis exentes accesserunt ad valvas ecclie et ibidez per organum
cursoris ante dicti psatum petrum de Luna tria vice vocarunt
dicendo. Est hinc petrus de Luna Benedictus, xiiij, nuncupatus: vel
aliquis per eo qui compareat coram sancta synodo ad audiendum in
scriptis ferri sententiis diffinitiis in causa scismatis et heresis contra
eum. Ipse autem nec aliquis per eo coparuit ibidez aut respondit
de quo fecerunt relationem. Facta autem relatione huius iterato accusa
bat contumacia ipsius petri de Luna per magistrum Henricum promotorum
coetum instantissime postulando ipsum reputari contumace. Et tunc
dominus Stephanus episcopus Dolensis quoddam decretum sive quandam ce-
dulam legit in hec verba.

Hec sacrosacta synodus petri de Luna Benedictum, xiiij, a nonnullis nunci
patum legitime citatum; vocatum: non coparentem: declarat et repu-
tat contumaciam: decernitque in eius absentia dei repleta presencia fo-
re in presenti causa inquisitora contra eum coram eadem pendente per eandem sy-
nodum ad diffinitiis sententiis procedendum.

Ista cedula sic lecta reuerendissimus pater dominus Iohannes
episcopus Hostiensis, huiusmodi sessionis presidens: nomine ipsius synodi per
verbū: placet: respondit. Et ex tunc reuerendissimus papa dominus Giulius
tituli sancti Marci presbyter cardinalis quandam diffinitiue
sententie cedulā legit huius sub tenore.

Sententia protra Benedictum papam tredecimum
in sua obedientia nuncupatum,

De vultu eius hoc iudicium
prodeat qui sedet in throno et ex eius ore procedit gladius bis acu-
tus culus statera iusta est et equa sunt pondera, qui venturus est
iudicare viuos et mortuos domini nostri Iesu Christi amen. Iustus
est dominus et iusticias dilexit, equitate videlicet vultus eius: vul-
lus quidem domini super facientes mala ut perdat de terra memoriam
eorum, pereat (inquit sanctus propheta) memoria illius qui non est recor-

Bessio XXXVII

datus facere missam; et quod persecutus est boiem inopem et medicum
quinto magis pereat illi? quod oes hoies et eccliam universale persecutus
est; et perturbauit petri de Luna Benedicti tredecimi a nonnullis nunc
parti; quod quantum in eccliaz dei et universitate plim christianuz peccauerit
scisma et divisione ecclie soues nutritas atque continuas quantitas
frequenteribus deuotis et humilibus regum principum et platorum principibus ex-
hortationibus et requisitionibus charitatē lucta doctrinā euangelicā
cam admonitus fuit ut pacem daret ecclie ut illius sanaret vulne-
ra ac eius pres dūllas in unam cōpaginem et corpus unum resi-
ceret quemadmodum ipse iurauerat erat et dū fuit in sua potestate
quos tamē charitatue corripentes nullatenus voluit exaudire.
Quot sunt postmodū testes adhucbiti quibus etiam minime exaus-
ditis necesse fuit eum predicram christi euangelicā doctrinā dicere
ecclie, quaz quia etiam non audiuist habēdus sit tamen ethnicorum et publi-
canus; capitula in causa inquisitionis fidelium et scismatis coraz presenti
sacra synodo generali super premissis et alijs hunc eum edita ac eorum
veritas et notorietas declarant manifeste super quibus rite ac ca-
nonice processio et omnibus rite actis et diligenter inspectis habi-
taqz super illis deliberatione matura: eadem sacra synodus gene-
ralis universalem eccliam representans in dicta inquisitionis caus-
a per tribunalium sedens pronuntiat decernit et declarat per hanc diffi-
nitiam sententiam in his scriptis eundem petrum de Luna Be-
neditum, xiiij. ut promittitur nuncupatum fuisse et esse giurum universali
ecclesie scandalizatorum fautorum et nutritorum inueterati scisma-
tis et inueterate scissure et divisionis ecclesie sancte dei pacis et uni-
onis eiusdem ecclesie impeditorum et turbatorum scismaticorum et her-
eticum a fide deuelum: et articuli fidelium unam sanctam eccliam uno
latorem pertinacem cuius scandalum ecclesie dei incorrigibilem noto-
ritum et manifestum ac omni titulo gradu honore et dignitate se reddi-
tisse indignum: a deo electum et principem et omni liture eidem in papatu et ro-
mano pontifice ac romano ecclie quomodo libet copertere ipso iure
privatum et ab ecclia catholica tamen membrum aridum percisum. Ipmqz
petru quatenus de facto papatum eum se tenet eadem sancta synodum pa-
patum et summo ecclie romano pontifice omnibus titulo gradu honore
dignitate beneficiis et officiis quibuscumque ad oem cautelam priuat depo-
nist et obiicit: eidemque inhibet ne deinceps per papam aut romanum, et

Sessio XXXVIII

summo pontifice se gerat. Omnesq; christicolas ab ei^o obedientia: et omniū debite obediētis ipsius atq; iuramentis et obligatio-
nibus eisdem quomodo sibi p̄stitis absoluit et absolutos esse de-
clarat ac omniis et singulis christifidelibus inhibet sub pena fau-
toris scismatis et heretis atq; priuationis omniū beneficiorū dilig-
nitatum et honorum ecclesiasticorū et munificorū et alijs penitentiis
etiam si episcopalis et patriarchalis cardinalatus regalis sit
dignitatis aut imperialis quibus si contra hanc inhibitionem fecer-
int sint auctoritate huius decreti ac sine ipso facto priuati et alias in-
ris incurvant penas: ne eidem petro de Luna scismatico et hereti-
co incorrigibili notorio declarato et deposito tamquam papae obediēt
pareant vel intendant: aut eum quoque modo contra premissa suo
stineat vel receptet: sibiq; present auxiliū consiliū vel fauorem
Declarat insuper et decernit omnes et singulas inhibitiones omniis
q; processus et sententias cōstitutiones et censuras et alta quecumq;
per ipsum factos factas et facta que possent premissis obulare irri-
tos irritas irritat atque irritat reiudicat et annullat: ceterisq; penitentiis q;
in premissis casibus iura statuunt semper salutis.

Hac cedula siue sinia lecta p̄dicti Stephanus ep̄s Dolensis ex pte
spl̄ synodi dixit in effectu quibus in processu cause hominis nullus posset
defectus allegari, in sancta synodis p̄dicta ad superabundantē caute-
lam omnes supplet defectus si quā iteruerint. Ad que oīa et singu-
la dñs p̄sidens noīe totū cōclū respondit: placet.

Sessio tricesima octaua,

De mercurii. xxviii. su-

d prædicti mēsis Julij Constanū in ecclia maiori fuit ses-
sio publica solēniter celebrata, et reverendus p̄f dñs
Iohes ep̄s Hostiensis sancte romane ecclie cardinalis et vicecancel-
larius homini sessioni p̄sedit et letanijs et alijs orationib; et solēnita-
tibus solitis lectis pactis venerabilis vir dñs petrus de Lombar-
da legit quedā decreta tenoris subsequentis.

Decretum irritans penas latas con-
tra ambassatores infantis Henrici.